
 

 

  Charita Krnov, Hlubčická 297/3, Krnov 

 

 PROVOZNÍ ŘÁD  

CHARITAXI 

 
Verze č.: 1 

Změna č.: 0 

Počet stran: 4 

 

Vypracoval Statutární zástupce – Mgr. Monika Dudová 

 

Správce dokumentace Provozně – technický úsek 

Podpis: Mgr. Marcel Bala 

 

Schválil  Ředitelka 

Podpis:  Mgr. Monika Dudová 

 

Platnost od:  01. 11. 2023 

Platnost do:  provedení písemné změny 

 

 



Služba bude provozována ve všední dny a pro určenou skupinu obyvatel. 

Jedná se o seniory a tělesně postižené občany. 

PROČ A S JAKÝM CÍLEM? 

Přeprava je určena jen pro seniory 65+ a handicapované 

o Podmínkou pro využití služby ChariTaxi je to, že senior má aktuálně alespoň 65 let věku. 
Tato podmínka stáří ale není sama o sobě dostačující: je nutné, aby si senior navíc ze 
zdravotních nebo sociálních důvodů nebyl schopný zajistit svou přepravu jinak. 
Chceme předcházet zbytečnému využívání této dopomoci lidmi, kteří ji ještě 
nepotřebují a zbytečně by jim škodila - rychlejší ztráta soběstačnosti, mobility, 
pohyblivosti apod. 

o Dalšími potenciálními žadateli, kteří se automaticky stanou zákazníky jsou - již bez 
ohledu na své stáří - lidé s postižením, kteří jsou držiteli mimořádných výhod 1. - 3. 
stupně: vlastní a jsou schopni se prokázat průkazy TP, ZTP a ZTP/P. 

 

Komu naopak přeprava určena není? 
Přeprava službou naopak NENÍ URČENA: 

 seniorům 65+ věku, kteří se těší dobrému zdraví a jsou schopni si své pochůzky po městě 
zajistit vlastními silami nebo za pomoci blízkých či MHD 

 pro lidi bez dopomoci nezpůsobilé samostatného pohybu; pro lidi, kteří potřebují vyšší míru 
podpory při doprovodu, ani pro lidi upoutané na invalidní vozík  

Chceme: 

o pomoci lidem žít aktivně bez ohledu na svůj věk, tedy i ve stáří 
o pomoci překonat všechny vzdálenosti, které lidem brání v plnohodnotném životě 
o aby nikdo nemusel rezignovat na svá přání a touhy se slovy "ale já se tam přece nedostanu" 
o pomoci udržovat kontakty, předcházet odcizení a izolaci v osamocení 
o doplnit spektrum služeb pro zajištění dopravní obslužnosti lidí znevýhodněných 

za zdravím 

 ordinace praktických lékařů 

 ordinace stomatologické péče 

 poliklinika 

 odborní lékaři 

 rehabilitace 

 lékárny 

https://www.senitaxi.cz/
https://www.senitaxi.cz/


pro zajištění péče a dopomoci 

 poskytovatelům sociálních služeb na jednání o zavedení péče nebo rozšíření potřebné 

dopomoci 
 

za delšími cestami 

 k navazujícím nebo přípojným spojům 

 autobusové stanoviště a zastávky 

 vlakové nádraží 

 vlaková zastávka 

za kulturou 

 kulturní dům 

 kino, divadlo 

 muzeum 

 koncert 

 koncerty v ZUŠ 

za sportem 

 akce pro seniory - olympiáda 

 cvičební prvky pro seniory na hřišti 

 krytý bazén 

 městský stadion 

k vyřízení potřebného 

 na místní úřady a instituce 

 městský úřad 

 úřad práce 

 česká pošta 

na malé i velké nákupy 

 do supermarketů za akčními nabídkami 

 do obchodů 

 do provozoven služeb - kadeřník, pedikúra 

za poznáním, zábavou i sdílením 

 na vzdělávací a volnočasové aktivity 
 přednášky, besedy, semináře 

 setkání a akce klubu seniorů 

 knihovna 



za vírou, přáteli i vzpomínkou 

 kostely, kaple a modlitebny 

 hřbitovy 

 společenství a komunity, sbory 

 návštěvy domácností přátel, blízkých, kamarádů 
 

Požadovaný termín přepravy je nutné si domluvit dopředu 

Objednání přepravy je doporučené uskutečnit alespoň 2 pracovní dny dopředu a to telefonicky 
nebo osobně na Charitě Krnov. Jsme ochotni navštívit zájemce i v domácím prostředí a vše 
potřebné osobně domluvit. Volná kapacita přepravy je organizována tak, že v případě kolize 
zájmu mají přednost: 

1. ti, kdo jsou zváni na pevné termíny (např. vyšetření u lékaře) 
2. dříve objednaní zájemci 
3. ostatní, neakutní a pozdější objednávky 

NAŠE PROVOZNÍ DOBA, VE KTERÉ JSME TU PRO VÁS: 

 PŘEPRAVA: všední dny PO-PÁ 

07:00 hod – 15:30 hod 

 OBJEDNÁVKY A REZERVACE PŘEPRAVY: všední dny PO-PÁ 

07:00 hod - 15:30 hod 

CENA A ZPOPLATNĚNÍ SLUŽBY  

 Převoz po Krnově                                                          50,- Kč 

 Převoz mimo Krnov, Fakultní nemocnice Ostrava (tam a zpět)    400,- Kč       

 7kč za 1km jízdy mimo území města Krnov             

Doprovod klienta pracovníkem: 

60 minut                    120,- Kč 

30 minut                      60,- Kč 

15 min                          30,- Kč 

  

                                                                                                          Monika Dudová 

                                                                                                    Ředitelka Charity Krnov 

https://www.senitaxi.cz/

